PAGE
2

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.03.2015

                     № 14

	       О проведении конкурса  сценариев городских акций
«Сделаем для города!» среди учащихся общеобразовательных         учреждений городского округа Нижняя Салда
       и Нижнесалдинского профессионального училища

В связи с празднованием Дня местного самоуправления и Дня города Нижняя Салда в 2015 году,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в марте - апреле 2015 года конкурс сценариев городских акций «Сделаем для города!» среди учащихся общеобразовательных учреждений городского округа Нижняя Салда и Нижнесалдинского профессионального училища.

 2. Утвердить Положение о проведении конкурса «Сделаем для города!» (приложение № 1).

3. Утвердить состав конкурсной комиссии (приложение № 2).

4. МБУ «Пресс-центр «Городской вестник» оказать содействие в размещении информации о проведении конкурса в газете «Городской вестник – Нижняя Салда».

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.

6. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского округа                                                                   Е.В. Матвеева

	Приложение №1

Утверждено

постановлением  главы городского округа Нижняя Салда

от 20.03.2015 № 14

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении  конкурса  сценариев городских акций
 «Сделаем для города!» среди учащихся общеобразовательных учреждений городского округа Нижняя Салда
и Нижнесалдинского профессионального училища
Конкурс сценариев городских акций «Сделаем для города!» среди учащихся общеобразовательных учреждений городского округа Нижняя Салда и Нижнесалдинского профессионального училища проводится главой городского округа Нижняя Салда совместно с администрацией городского округа Нижняя Салда, Нижнесалдинской городской территориальной избирательной комиссией,  Нижнесалдинской городской молодежной избирательной комиссией,  Общественной молодежной организацией «Нижнесалдинская Местная Организация Российского Союза Молодежи» (ОМО «НСМО РСМ»), в рамках празднования Дня местного самоуправления и Дня города Нижняя Салда в 2015 году.
1.Цель проведения конкурса.

Цель конкурса состоит в воспитании у молодежи активной жизненной позиции, патриотических чувств, поддержке органами местного самоуправления инициатив по участию жителей в жизни городского округа.
2. Сроки и место проведения конкурса.

Сроки проведения конкурса -  с 23 марта по 24 апреля 2015 года.
Участники конкурса учащиеся 7-11 классов общеобразовательных учреждений и Нижнесалдинского профессионального училища.
Участники конкурса сдают работы в образовательные учреждения. Образовательные учреждения передают работы в территориальную избирательную комиссию (каб. 1, 9) не позднее 20 апреля 2015 года.
3. Содержание и оформление конкурсных работ.

Для участия в конкурсе необходимо представить сценарий городской акции.

Акция может быть предложена на любую тему (образовательная, социальная, экологическая, досуговая, патриотическая, благотворительная и др.).

В проекте должно быть отражено: название акции, цель и задачи  акции, целевая аудитория (на кого рассчитана акция), обоснование актуальности и социальной значимости акции, ее организаторы, возраст и предполагаемое количество  участников, предлагаемые сроки проведения, краткий сценарий, планируемый результат.

Для участия в конкурсе необходимо представить работу объемом 2-4 печатных листа формата А4 на бумажном и электронном носителе. Шрифт Times New Roman, размер 14 пт, межстрочный интервал 1. К работе прилагается компьютерная презентация в формате MS Power Point (не более 8  слайдов). На титульном листе в обязательном порядке указывается фамилия и имя участника, образовательное учреждение, номер класса, (группы), фамилия, имя и отчество руководителя.

4. Подведение итогов конкурса.
Подведение итогов конкурса проводит конкурсная комиссия в составе, утвержденном постановлением главы городского округа.
При подведении итогов конкурса проводится очная защита конкурсных работ участниками конкурса.

Работы  оцениваются по следующим критериям:
          1. Актуальность темы городской акции.
          2. Практическая ценность.
          3. Качество содержания работы.
          4. Компетентность участника при защите работы.
По результатам конкурса комиссия определяет победителей, занявших 1, 2 и 3  места.
5. Награждение победителей.

Победителям конкурса вручаются дипломы, педагогам – благодарности главы городского округа Нижняя Салда. Награждение проводится на торжественном мероприятии, посвященном Дню местного самоуправления, 24 апреля 2015 года в ГДК им. В.И.Ленина.
 Итоги конкурса освещаются в средствах массовой информации.

	Приложение №2

Утвержден
постановлением  администрации городского округа Нижняя Салда

20.03.2015 № 14

Состав конкурсной комиссии по подведению итогов  конкурса  сценариев городских акций «Сделаем для города!»
	Матвеева Елена Владимировна
	- глава городского округа Нижняя Салда, председатель комиссии;

	Третьякова Ольга Владимировна
	- заместитель главы администрации городского округа Нижняя Салда, заместитель председателя комиссии (по согласованию);

	Члены комиссии:

	Закирова Нина Николаевна

	- депутат Думы городского округа Нижняя Салда;

	Горнева Ольга Александровна
	- ведущий специалист Думы городского округа Нижняя Салда;

	Нагаева Наталья Борисовна
	- председатель Нижнесалдинской городской территориальной избирательной комиссии (по согласованию);

	Максимов Илья Борисович
	 - председатель ОМО «НСМО РСМ»  (по согласованию);

	Елфимова Виктория Анатольевна
	- старший инспектор Управления молодежной политики и спорта администрации городского округа Нижняя Салда (по согласованию).

[image: image1.png]